
İnsanca Yaşam, Güvenceli İş İçin Haydi Alanlara, 
Haydi 1 Mayıs’a 

 

18. yy’da başlayan “insanca yaşam mücadelesi” günümüzde de sürüyor.      
1 Mayıs’la, işçinin ve emeğin bayramıyla simgeleşen ve yüzyılı aşkın 
zamandır süregelen mücadele, insanca yaşanabilir bir dünya kuruncaya dek 
sürecek. 

 

Biz İşçiler; 

İşsizliğe, yoksulluğa, yolsuzluğa; 

Kapitalist ve emperyalist sömürü düzenine; 

Krizi yaratanlara ve kendi krizinin bedelini emekçilere ödetmeye 
çalışanlara; 

Güvencesiz ve esnek çalıştırmaya, taşeronlaştırmaya, mezarda emekliliğe, 
sendikasızlaştırmaya; 

Çalışma hakkımızın, kıdem tazminatımızın ve kazanılmış haklarımızın gasp 
edilmesine; 

Sermayenin, IMF’nin, Dünya Bankası’nın ve onların yerli işbirlikçilerinin 
emek düşmanı politikalarına; 

Sağlık, eğitim, ulaşım, enerji, sosyal güvenlik gibi temel hak ve 
ihtiyaçlarımızın piyasalaştırılmasına; 

İşçileri yoksulluk, açlık ve sefalete mahkum eden asgari ücrete; 

4/C ve 4/B gibi uygulamalarla köle işçiliği dayatanlara; 

Tacizciyi, dayakçıyı koruyanlara; 

Ülkemizi nükleer çöplüğe çevirmek isteyenlere; 

Şehrin alanlarını, işçilere, emekçilere, 1 Mayıs’lara kapatanlara; 

KARŞI, 

TEKEL’de, itfaiyede, İSKİ’de, Marmaray’da, Esenyurt’ta direnen işçilerle; 
yağmaya, yolsuzluğa, talana karşı umudun çoban ateşlerini yakan 
emekçilerle omuz omuza,  

İŞÇİ SINIFININ BİRLİK, MÜCADELE VE DAYANIŞMASI İÇİN 1 MAYIS 
ALANLARINDA OLACAĞIZ. 

  

İşyerlerimizden, mahallelerimizden, okullarımızdan çıkıp, 

İş yerinde ve ev içinde iki kere sömürülen kadınlarla, 

Toprağını işleyemeyen/mahsulünü satamayan çiftçilerle, 

Grevli/toplu sözleşmeli sendika hakkı mücadelesi veren kamu emekçileriyle, 

Ülkenin her taşına değer kattıktan sonra açlık sınırında yaşam savaşı veren 
emeklilerle, 

Kahveleri/sokakları dolduran işsizlerle, 

Bilimsel, özerk ve demokratik üniversite mücadelesi veren öğrencilerle, 

Doktorlar, eczacılar, küçük esnaflar ve ataması yapılmayan öğretmenlerle 
omuza omuza, 

Eşit, özgür, barışçıl, demokratik bir dünya için, 

Dünyayı emekten yana değiştirmek için, 

Her Günü 1 Mayıs, Her Alanı 1 Mayıs Alanı yapmak için, 

İktidara Kul, Sermayeye Köle Olmayacağımızı Haykırmak için 
ALANLARDAYIZ. 

YAŞASIN 1 MAYIS 

YAŞASIN İŞÇİNİN EMEKÇİNİN BAYRAMI 

TEZ-KOOP-İŞ SENDİKASI 

GENEL YÖNETİM KURULU 

ABD işçi sınıfının 19. yüzyılın birinci 

çeyreğinde işgücünün kısaltılması için 
başlattığı mücadele ilk sonuçlarını 1835’te 

verdi. İşgünü 10 saate indirildi. Bu süreçten 

sonra mücadele başta 8 saatlik işgünü olmak 
üzere en temel sendikal hakların kazanılması 

yönünde gelişti.  

1 Mayıs 1886’da yüz binlerce işçi, ABD’nin 

değişik eyaletleri ve şehirlerinde genel greve 

çıktı. Polisin ateş açması sonucu bazı işçiler 
öldü. Gösteriler ertesi günlerde de sürdü. 

Chicago’da 3 Mayıs ve 4 Mayıs’ta yeni 

olaylar çıktı ve yeni ölümler yaşandı. Bazı işçi 
liderleri polisin saldırısı ve vahşi tavrı 

ortadayken, bütün yaşananlardan sorumlu 

tutuldu. İşçiler göstermelik bir yargılamadan 
sonra, idama mahkum edildi. 4 işçi önderi 

1887 Kasım’ında idam edildi. 1 işçi önderi ise 

kaldığı hücrede "ölü" bulundu. Bu olay tarihe 

“Kara Cuma” olarak geçti. II. Enternasyonal 

1889’da Paris’te yaptığı toplantıda, 1 
Mayıs’ın uluslararası düzeyde kutlanması 

kararını aldı. Ve 1 Mayıs uluslararası işçi 

sınıfının birlik, mücadele ve dayanışma günü 

olarak kabul edildi. 

Anadolu'da 1 Mayıs ilk kez Osmanlı 

döneminde, 1905 yılında İzmir'de kutlandı. 
Bunu 1909 Üsküp kutlaması izledi. 

İstanbul'da ilk kez 1 Mayıs kutlaması 1910'da 

yapıldı. 1920 1 Mayıs'ında işgal idaresinin ve 
Osmanlı hükümetinin yoğun baskılarına 

rağmen 1 Mayıs İşçi Bayramı olarak kutlandı. 
İşçiler Haliçten başlayarak Karaköy üzerinden 

Beyoğlu'na kadar bir yürüyüş yaptılar ve 

"Bağımsız Türkiye" yazılı bir pankart taşıdılar. 

Ülkemizde en kitlesel 1 Mayıs, 1976'da 

Taksim Meydanı'nda yapıldı. O gün Taksim 

Meydanı' nı 400 bin emekçi doldurdu. Bu 
yüzden 1977 yılındaki gösterilerin daha bir 

görkemli kutlanmasından tedirgin olan 

kesimler bulunmaktaydı. Ama her şeye 
rağmen Taksim Alanı'na 500 bin emekçinin 

akması engellenemedi. Saat 14.30'da 
başlayacak olan kutlamalar için alan, 

sabahın erken saatlerinde itibaren dolmaya 

başladı. Dönemin DİSK Genel Başkanı Kemal 
Türkler'in konuşmasının sonlarına doğru, 

çevredeki binalardan işçilerin üzerine ateş 

açıldı. Yaşanan paniğin ardından 36 emekçi 

yaşamını yitirdi ve 200'den fazla yaralı vardı. 

1978 yılında, önceki yıl yitirilen 37 insanın 

acısını içinde yaşayan yüzbinler yine Taksim 
Alanı'ndaydı. 78’deki kutlamadan sonra 

Taksim 1 Mayıs kutlamalarına kapatıldı. 

1 Mayıs’ın “Emek ve Dayanışma Günü” 
olarak kutlanması ve bu günün resmi tatil 

olarak kabul edilmesine ilişkin Kanun 
Tasarısı, 22 Nisan 2009’da TBMM de 

görüşülerek  kabul edildi. Tasarıya TBMM de 

bulunan tüm partiler destek verdi. Yasanın 
Meclis’teki görüşmelerini, TÜRK-İŞ, DİSK, 

KESK, HAK-İŞ konfederasyon başkanları ve 

bağlı sendika yöneticileri ile işçilerden oluşan 
kalabalık bir heyet de izledi. 


